1

平成 28 年９月２日

各 位

会 社 名 株式会社ハイレックスコーポレーション

代表者名  代表取締役社長 寺浦 實

（コード番号 7279 東証第２部）

問合せ先 経理グループ担当執行役員 芦田 安功

（TEL 0797-85-2500）

通期業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会におきまして、最近の業績動向を踏まえ、平成 28 年３月４日に

公表しました通期（平成 27 年 11 月１日～平成 28 年 10 月 31 日）連結業績予想、平成 27 年 12

月 11 日に公表しました通期（平成 27年 11 月１日～平成 28年 10 月 31 日）個別業績予想を下記

のとおり修正することといたしましたのでお知らせいたします。

記

1. 平成 28 年 10 月期の通期連結業績予想数値の修正（平成 27年 11 月１日～平成 28 年 10 月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

1 株当たり

当期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回予想（Ａ） 230,900 19,050 20,060 12,770 336.13

今回修正予想（Ｂ） 234,400 17,870 17,900 11,470 301.86

増減額（Ｂ － Ａ） 3,500 △1,180 △2,160 △1,300 －

増 減 率（％） 1.5 △6.2 △10.8 △10.2 －

（ご参考）前期実績

（平成 27年 10 月期）

239,131 17,381 20,626 13,432 353.55

2. 平成 28 年 10 月期の通期個別業績予想数値の修正

売上高 経常利益 当期純利益

1 株当たり

当期純利益

百万円 百万円 百万円 円 銭

前回予想（Ａ） 50,600 6,300 4,320 113.66

今回修正予想（Ｂ） 52,100 4,240 3,060 80.50

増減額（Ｂ － Ａ） 1,500 △2,060 △1,260 －

増 減 率（％） 3.0 △32.7 △29.2 －

（ご参考）前期実績

（平成 27年 10 月期）

53,203 5,919 4,302 113.21

 2

3. 修正の理由

当社の通期（平成 27 年 11 月１日～平成 28 年 10 月 31 日）の連結業績予想につきまして、売

上高は中国、韓国、欧州における販売が堅調に推移し、予想を上回る見通しです。

営業利益及び経常利益は、円高による為替差損が発生したこと、並びに開発費が増加見込みで

あること等により、予想を下回る見込みです。

通期（平成 27 年 11 月１日～平成 28 年 10 月 31 日）の個別業績予想につきましては、売上高

は堅調に推移し、予想を上回る見込みです。

経常利益は本年第３四半期累計期間において円高による為替差損が発生したこと、並びにパワ

ーリフトゲート用ＥＣＵの開発費が増加したこと等により、予想を下回る見込みです。

※業績予想につきましては、現時点で入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績

は、今後の様々な要因によって予想値と異なる可能性があります。

以 上